

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, hyvät läsnäolijat!

Ylöjärven kaupungin talousarviota vuodelle 2021 on valmisteltu toimintaympäristön ja talouden epävarmuuden oloissa. Tätä vuotta 2020 on koronavirustilanteen vuoksi vietetty poikkeuksellisissa oloissa. Maailman terveysjärjestö WHO julisti koronavirusepidemian pandemiaksi 11.3.2020. Maan hallitus totesi 16.3.2020, että Suomessa vallitsevat koronavirustilanteen vuoksi poikkeusolot. Valtioneuvosto antoi samassa yhteydessä linjaukset tilanteessa etenemiseksi. Päätökset ja suositukset todettiin saatettavan voimaan valmiuslain, tartuntatautilain ja muun lainsäädännön mukaisesti. Toukokuun alussa valtioneuvosto ilmoitti pandemiatilanteen vuoksi aiemmin asetettujen eri rajoitusten asteittaisesta purkamisesta ja lieventämisestä. Kesällä tartuntatilanne pysyi hyvin rauhallisena, mutta nyt syksyllä olemme tartuntojen osalta taas olleet kiihtymisvaiheessa. Uusia toimenpiteitä koronaviruksen leviämiseksi joudutaan jatkuvasti harkitsemaan.

Ylöjärven kaupunki on seurannut aktiivisesti koronavirustilanteen etenemistä ja reagoinut tilanteeseen asianmukaisella tavalla maan hallituksen ja eri viranomaistahojen toimenpiteet ja määräykset huomioiden. Koronavirus onkin vaikuttanut monin eri tavoin Ylöjärven kaupungin toimintaan niin palvelutoiminnan, talouden kuin henkilöstönkin näkökulmasta. Lisäksi kaikissa koronaviruskriisin vaiheissa on pyritty huolehtimaan oikea-aikaisesta, riittävästä ja monikanavaisesta viestinnästä.

Koronavirustilanne ja koronaviruksen leviämisen estämiseksi tehdyt toimenpiteet sekä koronavirustilanteen yleisesti aiheuttama vaikutus ihmisten käyttäytymiseen ovat vaikuttaneet Suomen talouteen hyvin kielteisesti. Bruttokansantuote on laskussa, työttömyys nousussa, valtion velka kovassa kasvussa ja yritysten tilanne, ainakin pääosin, heikentynyt. Epävarmuus toimintaympäristössä on kasvanut ja tulevaisuus on sumuinen.

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja!

Kaupungin talousarviovalmistelun tavoitteena on vallitsevassa tilanteessa ollut palvelut turvaava ja toimintoja kehittävä talousarvio. Talousarviovalmisteluun on kytketty myös talouden tasapainotussuunnittelu siten, että talouden tasapainoa haetaan taloussuunnitteluvuosien 2021-2023 aikana. Kaupungin taloudessa sallitaan nyt muutama alijäämäinen vuosi. Tavoitteena on saavuttaa ylijäämäinen talous taas vuonna 2023. Eriyisen huomion kohteena on ollut henkilöstö, jonka työhyvinvoinnista on pyritty eri tavoin huolehtimaan. Kaupunki ei taloudellisilla perusteilla lomauttanut henkilöstöään, minkä lisäksi tänä vuonna henkilöstön työhyvinvointia tuettiin ylimääräisellä 175 000 euron määrärahalla. Vuoropuhelu ja yhteistyö henkilöstöä edustavien järjestöjen kanssa on ollut tiivistä ja hyvää. Haluankin kiittää koko henkilöstöä ja henkilöstöjärjestöjä jaksamisesta ja erinomaisesta työstä vaikeina aikoina. Ensi vuonna käynnistyy muun ohella kaupungin henkilöstöohjelman painopisteiden mukaisesti uusi esimieskoulutusohjelma esimiestyön kehittämiseksi ja tukemiseksi.

Myös talousarviovalmistelun aikataulua muutettiin koronatilanteen vaikutusten takia tämän vuoden osalta. Valtuusto päättääkin vuoden 2021 talousarviosta nyt joulukuun kokouksessa. Osastoilla ja lautakunnissa valmisteltu ja nyt käsittelyssä oleva talousarvio päättyy reilut kolme miljoona euroa alijäämäiseen tulokseen.

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja!

Edellisen valtuustokauden 2013-2017 puolivälin tiimoilla kaupungin poliittisen johdon tahtotilaksi muodostui keskustelujen jälkeen Ylöjärven velkaantumisen katkaiseminen ja väestönkasvun parempi hallinta. Ylöjärven velka oli vuosien 2000-2014 aikana kasvanut noin 2500 euroa per capita. Samalla voimakas väestönkasvu näkyi muun ohella palvelurakenteen ja palvelutarpeeseen vastaamisen jatkuvina puutteina.

Vuosien 2015-2019 aikana velkaantuminen katkaistiin ja painettiin tavoitteen mukaisesti laskuun. Kyseisenä ajanjaksona 2015-2019 velkaantuminen aleni noin 500 euroa per capita. Samana aikana 2015-2019 Ylöjärven keskimääräinen väestönkasvu on ollut noin +190 henkeä vuodessa. Voidaankin siis hyvällä syyllä todeta, että haluttu tahtotila on saavutettu vähintäänkin arvolauseella *eximia cum laude approbatur*, erinomaisella kiitoksella hyväksytään.

Nyt haluamme Ylöjärvellä suuntautua taas vahvan kasvun suuntaan. Keskustan kehittäminen, raideratkaisut, investointitason selkeä nostaminen kautta linjan ja jo tehdyt sekä jatkossakin toteutettavat strategiset maanostot ovat Ylöjärven tulevaisuuden kehittämisen ja kasvun keskiössä unohtamatta haja-asutusalueiden tarpeista huolehtimista. Seuraavan kaupunkistrategian valmistelun yhteydessä tuleekin uuden kevään 2021 kuntavaaleissa valitun valtuuston kanssa keskusteluun nostaa nykyisen strategian velkakattorajoitteen poistaminen tai lieventäminen. Sillä sanalla sanoen: Kasvu maksaa.

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja!

Näiden sanojen myötä esittelen Ylöjärven kaupungin vuoden 2021 talousarvion valtuustolle ja toivotan valtuustolle hyvää talousarviokäsittelyä sekä kiitän kaikkia talousarviovalmisteluun osallistuneita luottamushenkilöitä ja viranhaltijoita hyvästä työstä.

Jarkko Sorvanto
kaupunginjohtaja

Ryhmäpuheenvuoro talousarviovaltuusto 7.12.2020

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhaltijat, hyvät kuulijat

Haluan kiittää teitä kaikkia Talousarvion 2021 valmistelusta, ja panoksestanne siihen sekä omalla, että ryhmämme ja kaupunginhallituksen puheenjohtajan suulla. Meillä on tänään tiedossa pitkä ilta, joten halusimme omalta osaltamme välttää päivän turhaa pitkittämistä yhdistämällä puheemme.

Talousarvion valmistelu on pandemian alla ollut poikkeuksellinen prosessi niin aikataulultaan, kuin tilanteeltaan yleisestikin. Aikataulu on nyt ollut tiukka, sillä kevään ympäristössä, jossa talousdata vanheni pahimmillaan jopa tunneissa, olisi seuraavan vuoden talousarvion arvuuttelu ollut lähinnä jotain turhan ja hyödyttömän väliltä. Kiitos siis siitä, että olemme saaneet sen tehtyä tiukasta aikataulusta huolimatta. Se on vaatinut suuret ponnistelut niin luottamushenkilöiltä, kuin erityisesti viranhaltijoilta. Nyt se on kuitenkin viimeistään 10 tunnin kuluttua valmis ja hyväksytty.

Kokoomuksen valtuustoryhmälle **ei** ole helppo rasti hyväksyä alijäämäistä talousarviota, mutta nyt koronapandemian runnellissa koko maailmaa, näyttää se olevan välttämätöntä. Onneksi olemme kuitenkin hoitaneet kotikaupunkimme taloutta hyvin ja pitkäjänteisesti, joten vuoden tai kahden surkea aika ei kuntaamme kaada. On kuitenkin täysin selvää, että sen jälkeen, **on meidän palattava taas siihen**, että emme syö enemmän kuin tienaamme. Alijäämälläkin on kuitenkin rajansa, joten toivoimme kovasti, että ylimääräisiä lisäyksiä talousarvioon ei tehdä. Ei näet ole mitään kaupungin rahaa, on **vain kuntalaisten rahaa**, jonka kaupunki on heiltä verottanut – (tai valtio, joka on sitten jakanut ne valtionosuuksilla tänne). Tästä syystä kokoomus esitti kiinteistöveron laskemista, ja kuntalaisten rahaa saatiin **säästettyä** yhdessä perussuomalaisten, keskustan ja kristillisten kanssa.

Koronasta huolimatta, Ylöjärvi on pärjännyt kuitenkin olosuhteisiin nähden hyvin. Monella paikkakunnalla tai alueella, tilanne on huomattavasti vaikeampi, kuin meillä. Yritystontteja on luovutettu Ylöjärvellä tänä vuonna 10 kappaletta, eli siinäkin mennään normaalin puitteissa. Tilanteestamme suuri kiitos kuuluu vahvoille pk-sektorin yrityksillemme, jotka ovat pystyneet luovimaan kriisissä hyvin. Toivottavasti kriisi ei pitkity, koska viikko viikolta tilanne käy yhä vakavammaksi myös yrityksille. Myös Koronatapausten määrä on Ylöjärvellä pysynyt mielestäni asiallisella tasolla – vaikka viimeaikainen kehitys onkin äärimmäisen huolestuttavaa - mistä kiitos kuuluu tietenkin kuntalaisille, ja kaupunkimme toimille. Tietysti myös onnella voi olla oma osuutensa, mutta onni ei koskaan kohtaa, mikäli ei tee riittävästi oikeita asioita.

Viimeisimpinä aikoina myös vaalikiima on herännyt. Tämä on valitettavaa, koska vastuullinen taloudenhoito ei saisi unohtua seuraavaa vaalitulosta metsästäessä. Meillä on MAPSTO, ynnä muita työkaluja, joiden kautta asioita viedään eteenpäin siinä järjestyksessä, kun on kokonaiskuvan ja vastuullisen taloudenpidon kannalta katsottu mahdolliseksi, ja järkeväksi. Kyläpolitiikointi, jossa oman alueen tai ammattialan asioita halutaan viedä ohituskaistaa pitkin eteenpäin, on lyhytnäköistä, eikä johda kokonaisuuden kannalta parhaaseen mahdolliseen lopputulokseen. Osaoptimoijia riittää, ja mikäli kaikki lähtisivät tähän souviin, olisi lopputulos todennäköisesti varsin kaoottinen.

Kun lukee kokonaista listausta lisäsesityksistä jo valmiiksi **alijäämäiseen** talousarvioon, tuntuu siltä, että touhu on lähtenyt aivan käsistä, eikä sillä ole realiteettien kanssa enää mitään tekemistä. Kaikki laitetaan vain Koronan piikkiin, aivan kuten maan hallituskin tekee, vaikka näillä asioilla **ei** olisi enää mitään tekemistä Koronan kanssa. Ehkä mekin tulemme tänään heittelemään vielä rahaa sinne tai tänne, ken tietää, ilta näyttää.

Kaikesta tästä huolimatta, ei vaivuta synkkyyteen: Kauan odotetun Siltatien koulun suunnittelu lähtee käyntiin nyt heti keväällä, ja rakentaminen käynnistyy niin nopeasti kuin se vain suinkin on mahdollista näin suurelle hankkeelle.

Nuorten skeittipuiston paikkaa on etsitty kissojen ja koirien kanssa vaikka kuinka kauan, mutta nyt sekin on löydetty. Vapaa-aikalautakunnassa perustettiin työryhmä asiaa varten, ja hyvä niin, sillä muuten hanketta ei olisi saatu maaliin, vaan asian vartominen olisi jatkunut edelleen.

Päätän puheeni tähän, ja puheiden sijaan nyt tarvitaan tekoja jälleenrakentamisen tueksi.

Kiitos.

Ylöjärvi Rohkea Edelläkävijä

Meidän Ylöjärven strategiassa lukee näin ja näin meidän pitää olla.

Lähdemme päättämään vuodelle 2021 talousarvioita, joka on arvioitu alijäämäiseksi 3,5 miljoonaa euroa.

Meillä on lainaa 90,6 milj€, josta meillä jokaisella 2704 €.

Ylöjärven ensi vuoden tuloihin vaikuttaa mitenkä työllisyys kehittyy.

Perinteisesti Ylöjärven työllisyysasiat ovat olleet hyvässä hoidossa. Syksyllä 20 on ollut 1386 työtä vaille olevaa. Arvioidaan asian paranevan vuoden 21 aikana.

Olemme sopineet, että talous pidetään tasapainossa.

Nyt talouden suunnittelua on sekoittanut koronavirusepidemia.

Menojen kasvu 21 vuodelle arvioidaan 2,2%. Ja toimintakate heikkenee 4,6%.

Kunnallisverojen arvioidaan saatavaksi 119,2milj€.

Yhteisöveroja 8,3milj. Vuosikate 6,8mij€ josta tulee asukasta kohden 202€.

Poistot 10,8 ja näistä tulee kaikkensa tämä alijäämä 3,5milj€.

Taloutta pitää seurata vuoden mittaan ja on puututtava asiaan heti ja oikaistava oikealle polulle.

On tärkeää, että Ylöjärvelle laaditaan tasapainotusohjelma vuosiksi eteenpäin.

Tulopuolen kehitys on arvoituksellista ja menojen kasvua pyritään hillitsemään.

Menopuolen kasvuksi vuodelle 2021 ennustetaan 2,2%.

Uusia virkoja ja toimia tulee perusturvaan ja kaikki aivan tarpeeseen.

Samoin sivistyspuolelle lisäyksenä esimerkiksi koulukuraattori ja psykologi, jotka ovat uudempia virkoja. Perusturva käyttää eniten rahaa, nousu edelliseen vuoteen on 5,8%, rahassa yli 2milj€.

Kaikki lautakunnat ovat maltillisesti ja asiantuntemuksella laatineet talousarvionsa.

On jossain kohdin pientä kuluja laskuakin, olkaamme maltillisia.

Emme ehdota muita muutoksia kuin sivistyslautakunnan talousarvioon uusien hankittavien tietokoneiden osalta. Opettajille haluamme työhön paremmin sopivat koneet. Siihen palataan sivistyslautakunnan kohdassa.

Mapstoon tulee ehdotuksia koulun ja urheilutalon korjauksiin liittyen.

Investointi on kohtuullinen 12,1 milj€ ja arvioidaan, että tulevina vuosina voidaan investoida isommilla summilla, joka on kehityksen kannalta tärkeää.

Sosialidemokraattien valtuustoryhmä hyväksyy talousarvion ja toteaa, että arvio on laadittu perustuvana arvioituun väestönkasvuun ja ennustettaviin tuloihin.

Erkki Törmä

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä

Ylöjärven Perussuomalaiset

Valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro 7.12.2020 talousarvio valtuustoissa.

Valtuustoryhmän puheenjohtaja Mauri Heiska

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja mahdollisesti kuulolle oleva yleisö.

Kukapa olisi osannut viimevuoden talousarviokokouksessa sanoa millainen vuosi 2020 meillä oikeasti tulee olemaan, veikkaanpa ettei kukaan olisi osannut edes arvata pahimmassakaan kauhuskenaariossa, mitä tuleman pitää korona pandemian mukaan tuomien valmiuslain käyttöön oton ja muiden rajoitusten kanssa. Vuosi on ollut siis lähes katastrofaalinen monella eri tavalla niin meillä Suomessa, kuin koko

maailmassa, joten nyt jos koskaan meidän kuntapoliitikkojen tulee kantaa oma vastuumme päätöksillämme oman Kaupunkimme taloudesta. Pitää myös muistaa kantaa huolta kaikkien työssäjaksamisesta meidän monissa organisaatioissa, eritoten sotepuolen ja sivistys puolen henkilökunta ovat joutuneet hirmu koetukselle jatkuvasti muuttuneissa tilanteissa keväästä alkaen. Unohtaa ei myöskään pidä meidän johtavia viranhaltijoita ja heidän jaksamistaan tämän pandemian aiheuttamissa kiemuroissa.

Mutta ei mennä koronaan nyt tämän syvällisemmin ainakaan minun puheenvuorossani, kun oletan tästä aiheesta tänään ja tulevaisuudessa vielä moneen kertaan meidän kaikkien kuulevan ja monissa eri asiayhteyksissä. Tosin asiaa vähääkään vähättelemättä.

Kulunut vuosi on ollut myös täällä Ylöjärvellä monella tapaa hyvin erilainen meille kuntapoliitikoille esimerkiksi kokouskäytäntöjen suhteen. Meille on tullut uutena sähköiset kokoukset, mitä en itse pidä ollenkaan huonona asiana ja saahan siitä kaupunki säästöäkin tarjoilujen ja kilometrikorvausten suhteen. Kokoukset ja asiat ollaan saatu kuitenkin hoidettua, joten tämä niin sanottu pakotettu digiloikka ei ole lainkaan huono asia. Työtä ja vaivaa se tosin on omalta osaltaan aiheuttanut meidän hallintoon, mutta hienosti tästäkin on selvitty, kiitos hallinnolle.

Muitakin muutoksia vuosi on sisällään pitänyt ja lukeneena, kuulleena ja ymmärtäneenäni ne kaikki eivät ole olleet kaikille osapuolille mukavia.

Eli on myös tapahtunut joissakin valtuustoryhmissä muutoksia, toisilla se on tarkoittanut ryhmäkoon pienentymistä ja toisilla ryhmäkoon isontumista, eli meillä Ylöjärven Perussuomalaisilla ryhmäkoko kasvoi kuudesta valtuutetusta kahdeksaan valtuutettuun. Kiitos siis Markku Mäkiventelälle ja Erja Pelkoselle luottamuksesta meitä Ylöjärven perussuomalaisia kohtaan.

Olemme myös käynnistäneet Kaupunginhallituksessa yhteisellä päätöksellä johtamista koskevan selvitystyön, joka koskee kaupungin johtoryhmää ja kaupunginhallitusta, tai tälläisen selvitykseen ainakin me Perussuomalaiset olemme lähteneet mukaan. Asiaa on kuitenkin viety nyt eteenpäin turhan suljetuin ovin ja mielestäni vähän väärässä asennossa. Minun ja meidän ajatuksissa turhan vähäisellä avoimuudella kaiken kaikkiaan, itse ainakin epäilen, että kaikki valtuutetut ei tiedä asiasta juuri mitään suurimpana päättävänä elimenä, tai ollenkaan riittävästi tämän selvityksen steppejä. Katsoimme viime

maanantaina hallituksessa golleekani Markku Mäkiventelän kanssa kokoukseen tuodun edelliskokouksen täytäntöönpano pykälässä, että me emme voi olla tekemässä päätöstä meidän hallintosääntöömme vastaan. Tämän takia jätimme pykälään myös eriävät mielipiteet. Olisi hienoa, että jokin menisin tässäkin asiassa niin sanotusti meidän hallintosäännön mukaan, tai ainakin itse niin haluan ajatella. Onhan asiasta tullut jo kaksi oikaisuvaatimustakin, mutta niihin ei ole mitenkään reagoitu, joka vaikuttaa perussuomalaisen valtuustoryhmän mielestä erittäin oudolta.

Mennäänpä sitten käsiteltävään talousarvioon ja mapstoon 2021

Me Perussuomalaiset olemme käyneet esitetyn talousarviokirjan tarkasti läpi ja olemme siihen hyvin hyväksyväisellä linjalla. Ainoana muutos ehdotuksena Tomi Saaristo tulee esittämään Mutalan kevyenliikenteenväylän jatkosuunnittelurahaa. Pitää kuitenkin olla realistinen, että elykeskus on asiassa mukana meidän kaupungin kanssa samassa linjassa asioiden etenemisen suhteen.

Muuten tulemme olemaan esitetyn talousarvion pohjan mukana, ainakin meille suoduin tämän hetkisen tietojen mukaan.

Toivotan meille kaikille vastuullista talousarviokokousta, jossa pitää muistaa kaupungin elinvoiman säilyttäminen realistisella taloudenpidolla eikä lähdetä kasvattamaan velkataakkaa tuleville vuosille jakamalla vaalivuoden kunniaksi rahaa ilman tarkkaa harkintaa ohi talousarvion.

Oikein hyvää ja vastuullista kokousta meille kaikille ja rauhaisaa joulun aikaa.

Muistakaa ihmiset pitää turvavälit ja noudattaa annettuja ohjeita tässä korona pandemian eri vaiheissa.

Pysytään kaikki terveinä.

Vihreän valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro 7.12.2020

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja.

Laadimme nyt todellisen poikkeusvuoden jälkeistä sumuisen tilannekuvan talousarviota. Ympäröivät olosuhteet ovat hankalat ja alijäämä tulee hyväksyä.

Nyt ei silti ole syytä panikoida ja pysäyttää kaupungin kehittymistä tai heikentää kaupunkilaisten hyvinvointia. On yhä tärkeämpää pikemminkin kiihdyttää sellaisia investointeja, jotka luovat arvoa tulevaisuudessa. Esim. Koulut ja turvallisuutta lisäävät tiet tulee rakentaa ja korjata, tiivistävää kaavoitusta ydinkeskustassa viedä eteenpäin, Hinku-toimissa edetä kunnianhimoisin askelin, sillä jo lähitulevaisuudessakin vaatimukset Hinku-askelten pituudesta tulevat vielä kasvamaan.

Nyt. Koronapandemian ensi-iskujen jälkeen alamme nähdä myös niitä vaurioita, joita emme heti ensi kuukausien aikana alkuvuonna havainneet. Nyt näkyy pahoinvoinnin lisääntyminen, lähisuhdeväkivalta, päihdeongelmat. Yksin jääminen, ahdistuneisuus.

E erityisen pysähdyttävää tämä on silloin kun kyse on lapsista ja nuorista. Me Vihreät kannamme huolta tästä joukosta.

Ylöjärvellä koulupsykologin tutkimus- ja hoitojonossa on tänä vuonna 130 lasta ja nuorta odottamassa.

Jokainen tapaus, jokainen ihminen, vaikuttaa myös moneen muuhun ihmiseen lähipiirissään.

On täysin poliittinen valinta, miten suhtaudumme jonoihin. Meillä luottamushenkilöinä on valta muuttaa tätä asiaa.

Me vihreät edistimme jo viime vuonna lisäresurssia perheneuvolan jonojen purkuun. Tänä vuonna aloitteestamme puretaan koulupsykologien jonoja.

Kiitos, että asia etenee ja jonojen purkamiseen on jälleen ryhdytty.

Arvoisa puheenjohtaja,

on kuitenkin kestänyt, jos joutuisimme pian uudestaan samaan tilanteeseen. Siksi oppilashuollon ja perheiden tukemisen resursoinnin on vastattava kasvaneeseen avun tarpeeseen.

Olen erityisen kiitollinen siitä, että kaupunginhallitus viikko sitten yksimielisesti hyväksyi esityksemme lisätä uusi koulupsykologi ja koulukuraattori –työpari tähän talousarvioon. Sama esitys ei edennyt sivistyslautakunnassa lokakuussa, mutta nyt tarve tunnustetaan paremmin.

Samanaista tilanteessa reagointia toivoisin myös kunnalta työnantajana henkilöstön työhyvinvoinnin huomioimisessa poikkeusajassa, ja henkilöstön yhdenvertaisuuden ja oikeudenmukaisen kohtelun kehittämisessä yhä paremmin.

APJ,

Ylöjärven on oltava kunta, joka suojelee luontoa, ja omalta osaltaan on mukana estämässä lajikatoa ja kuudetta sukupuuttoaaltoa.

Monimuotoisuuskriisin keskellä emme voi hyväksyä luonnontilaisten pienienkään lähimetsien tuhoamista. Tiivistyvässä kaupungissa mahtuu olemaan myös metsäkeitaita. Näin ollen emme hyväksy esimerkiksi Laadun

metsän kaavoittamista asumiseen, lisäksi tämä alue on strategisesti ja joukkoliikenteen näkökulmasta huonolla sijainnilla. Laadun metsää koskeva asuinkaavoituksen suunnitelma tulee siis poistaa Mapstosta.

Kannamme huolta myös vesistöistä. Suojastelahdelle 50 vuoden takaisten olosuhteiden halajaminen on epärealistista höpsöttelyä tässä 2020-luvun kontekstissa. Alueen laaja ruoppaus ei ole ekologisesti hyvä ajatus.

Puhuessamme kunnostuksesta, pitää siis erottaa puhummeko suiston ruoppauksesta vai alueen virkistyskäyttöön kehittämisestä luontoarvoja kunnioittavasti. Suojastenlahden suisto on tärkeä valumavesien suodattaja ja me Vihreät haluamme huolehtia jatkossakin siitä, että Keijärvi säilyy uimakelpoisena.

Suojastenlahden osalta tulee siis tehdä laaja ympäristöselvitys, jossa tutkitaan eri toimenpiteiden aiheuttamat vesistövaikutukset sekä vaikutukset muutenkin alueen ekosysteemiin ja lajistoon. Suojastenlahden kunnostustoimenpiteiden osalta Mapston kirjaus on myös epäselvästi rajattu.

Peräänkuulutan jokaisen valtuutetun ja viranhaltijan erityistä harkintaa siinä, millaisen ympäristöjäljen tekemillään päätöksillään jättää.

--

Keskustan kehittäminen on jatkunut tänäkin vuonna. Tärkeää on ekologisesti kestävä kaavoitus, modernin ja monipuolisen elinkeinorakenteen mahdollistaminen, joukkoliikennekokonaisuuden suunnittelu sekä kävelyä ja pyöräilyä lisäävä infrastruktuuri. Kaupunkia ei kehitetä pinta-alaperusteisesti vaan ihmisten tarpeisiin. Ja siksi tämä painotus kuntakeskustaan on perusteltua.

Asumiselle on kuitenkin erilaisia tarpeita ja toiveita ja myös kylätaajamissa pitää mahdollistaa liikenneturvalliset ratkaisut, erityisesti siellä, missä kulkee pieniä ihmisiä. Siksi esitämme määrärahalisäystä turvallisen kävelyn ja pyöräilyn edellytysten lisäämiseksi Mutalaan.

Tämä hanke lisää paitsi merkittävästi turvallisuutta myös kylän vetovoimaa. Bonuksena se saattaa myös jossain määrin kannustaa yhä useampaa hyödyntämään omaa lihasvoimaa liikkumisessa ja jättämään henkilöauton parkkiin.

--

kuluvan vuoden aikana toimielinten kokouksiin on pystynyt osallistumaan ilman housuja.

Etä- ja hybridikokouskäytäntö otettiin käyttöön ja olemme jokseenkin tyytyväisiä tästä etätyökalujen ja kokouskäytänteiden käyttöönotosta, mutta on selvää, että tämä digiloikkaus on vielä kovasti kesken. Siinä tulee mennä yhä eteenpäin, jatkui pandemia tai ei.

Poikkeusolot vaikuttivat myös toimielinuudistuksen aikatauluun ja työskentelytapoihin, ja vaikka me vihreät odotimme uudistukselta enemmän, olemme sitoutuneita aiemmin valmisteltuun kompromissiin. Muutos on mahdollisuus.

Hyvät kuulijat,

Ensimmäinen kausi valtuutettuna hyvällä näköalapaikalla tässä tehtävässä on vahvistanut käsitystäni rakenteiden uudistamisen tarpeista pois niin vertikaalisesta kuin horisontaalisesta siiloisuudesta, joka vuosi toisensa jälkeen näyttäytyy uudestaan ja uudestaan pienissä ja isoissa asioissa. Tulee mennä Kohti dialogista avoimempaa valmistelua ja yhteisen luottamuksen rakentamista.

Strategiamme visio on olla rohkea edelläkävijä, mutta ilman luottamusta ei ole mahdollista olla rohkea.

APJ hyvät valtuutetut,

Ryhmäni puolesta kiitän tämän valtuustokauden viimeisen talousarvion valmistelusta ja tekemästänne hyvästä työstä, vihreä valtuustoryhmä tulee esittämään joitakin muutoksia, mutta muilta osin hyväksymme tämän talousarvion. lisäksi kiitän teitä kaikkia toimijoita kuluneesta vuodesta ja toivotan teille hyvää ja lämmintä joulunodotusta sekä onnellisuutta vuodelle 2021.

Jenni Kiiskinen

KESKUSTAN RYHMÄPUHEENVUORO VALTUUSTOSSA 7.12.2020

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta sähköisesti seuraavat.

Kulunut vuosi 2020 on ollut hyvin erilainen kuin vuosi sitten talousarviota kuluvalle vuodelle hyväksyessämme suunnittelimme.

Maaliskuussa alkaneet kokoontumisten rajoitukset ja karanteenit muuttivat suuresti kunnan toimintatapoja, kuten koulujen siirtymisen etäopiskeluun määräajaksi, palveluiden sähköisten mahdollisuuksien huomattava lisääntyminen ja käyttöönotto sekä päätöksenteon siirtyminen suurelta osin sähköisiin etäkokouksiin.

Taloudellisesti koronasta johtuen kaupungin tulot jäävät pienemmiksi ja menot nousevat suuremmiksi, kun talousarviossa on ennakoitu tälle vuodelle, onneksi valtion tuki korjasi tilannetta.

Näistä lähtökodista huolimatta kaupungin palvelut on saatu pidettyä tulevan vuoden 2021 talousarviossa suunnille samalla tasolla, kun ne ovat toteutunut viimevuosina. Talouskin näyttää korjaantuvan suunnitelmavuosina takaisin ylijäämäiseksi koronan aiheuttaman notkahduksen jälkeen.

Tähän päästään kun jatkossakin hyödyntämällä uusia toimintatapoja.

Vuoden -21 talousarvio ja taloussuunnitelma vuosille -23 -24 on Ylöjärven keskustan mielestä hyvä ja monipuolinen kokonaisuus, koska siinä toteutuu

useamman vuoden jatkunut palveluiden täydentyminen ja kaupunginosien sekä kaupunkilaisten tasavertainen kohtelu.

On hyvä, että käyttötalousmenojen kasvu on maltillista vuoden 2020 talousarvioon verrattuna. Silti talousarvio mahdollistaa uusien vakanssien perustamisia.

Kuntien välinen kilpailu asukkaista ja työpaikoista lisääntyy, joten Ylöjärven on kyettävä tuottamaan laadukkaat palvelut ja riittävä tonttitarjonta vetovoimaisille ja helposti saavutettaville alueille. Tulevina vuosina ydinkeskustan kehittäminen ja siinä onnistuminen on edelleen keskeinen asia Ylöjärven tulevaisuudelle.

Yhtä tärkeää on monipuolisen asumisen lisääminen koko kaupungin alueella.

On tärkeää, että kesäasuntojen muuttamista vakituisiksi asunnoiksi saadaan helpotettua niin, ettei kaupungin toimin vaikeuteta tätä kehitystä vaan huomioidaan mm. etätyömahdollisuuksien ja huomattavasti laajentuneiden valokaapeliyhteyksien sekä tiedonsiirtoyhteyksien hyödyntäminen.

Ylöjärven tulee huolehtia hyvästä saavutettavuudesta eri liikenne välineillä. Ylöjärven keskustaa halkoo useat eri liikenneväylät ja tulevaisuudessa moottoritien jatkuminen Hämeenkyröön sekä raideliikenteen uudet väylät lisäävät tätä luontevan kulkemisen vaikeutta Ylöjärven keskustan alueella. Nämäkin haasteet on tiedostettu ja niitä ratkotaan mahdollisuutena siten, että eri liikennemuodot tukisivat toisiaan.

Keskusta kantaa edelleen huolta lasten ja nuorten hyvinvoinnista ja kiittää siitä, että hallitus on lisännyt yhden psykologi- kuraattorityöparin ja että jonojen purkuun on luvattu rahaa, jolloin oppilashuolto pääsee tekemään tärkeää työtä lasten ja nuorten hyväksi.

Tämän lisäksi tarvitaan lisäresurssia yläkouluille kouluyhteisöohjaajien saamiseksi, jotta kaupungin yläkoulut olisivat yhdenvertaisessa asemassa oppilashuollon osalta.

Kaavoituksessa käynnistyy tai jatkuu 13 kaavan laatiminen tulevana vuonna ja tontinluovutuksen kautta kaupungin on mahdollista saada lähes 600 uutta asukasta tulevan vuoden aikana.

Tällä on merkittävä myönteinen vaikutus Ylöjärven veto- ja pitovoimaan.

Investointeja Ylöjärven kaupunki tekee nettomääräisesti 15,9 milj. €, josta merkittävämpiä -21 ovat teiden ja kunnallistekniikan rakentaminen, pyöräilyn ja samalla arkiliikunnan ja kuntoliikunnan kehittäminen sekä siltatien koulun rakentamisen aloittaminen.

Talousarviovuodelle -21 on kevyenliikenteen rakentamiseen on osoitettu 700, 000 € ja suunnitelmavuodelle 2022, 500 000 Takamaan kevyenliikenteen väylän rakentamiseen.

Mutalan kevyenliikenteen väylän rakentamiseen 500 000€ vuodelle 2023. Olisi tärkeä, että nämä rakennettaisiin tässä järjestyksessä ja näinä vuosina. Tämä mahdollistaisi Mutalan kevyenliikenteen väylän mahdollisen lisäsuunnittelun ja lisätarpeen arvioinnin ennen sen rakentamista sekä rakentamisen yhdellä kertaa.

Nämäkin hankkeet tukevat Hinku-yhteistyötä, sujuvaa työmatkaa, turvallista koulutietä ja liikunnallisen elämäntavan suosimista.

Tämän talousarvion pohjalta Ylöjärven talous on kunnossa ja kasvussa koronan aiheuttamasta notkahduksesta huolimatta ja jotta tämä kehitys jatkuisi nostaisin esille myös kolmannen sektorin toiminnan merkityksen tukemassa kaupungin toimintoja.

Paikallisten yrittäjien ja tuotteiden suosimisen merkityksen, meidän tavallisten kotitalouksien kannustaminen kotikunnan yrittäjien palveluiden käyttäjiksi. Jokainen hankinta on elinvoimapolitiikkaa.

Ylöjärven kaupungin tulisi jatkossa panostaa matkailun kehittämiseen ja mahdollisuuksien hyödyntämiseen sillä tällä alalla on paljon hyödyntämätöntä potentiaalia.

Keskustan valtuustoryhmä haluaakin kiittää kaikkia vuoden 2021 talousarvion ja taloussuunnitelmavuosien laadintaan osallistuneita siitä työstä, minkä olette tämän kokonaisuuden hyväksi tehneet. Keskustan ryhmä kiittää kaikkia kunnan työntekijöitä ja toimijoita koronan aiheuttaman lisääntyneen työmäärän ja tehtävien hoitamisesta. Henkilökunta on joutunut venymään työssään kantaessaan huolta työstään, omasta ja lähimmäisten terveydestä ja toimeentulosta koronan aiheuttamana poikkeusvuonna.

Koronan aiheuttamista suurista vaikeuksista huolimatta ja ne voittaen voimme jättää puolenvuoden päästä Ylöjärven kaupungin luottavaisin mielin tulevan valtuuston käsiin ja hoidettavaksi.

Kiitos.

Arvoisa puheenjohtaja hyvät valtuustotoverit, viranhaltijat sekä muut läsnäolijat.

- Verot ovat usein tunteita kuohuttava asia - oli se sitten nousua tai laskua, on hyvä, että olemme Ylöjärvellä voineet säilyttää veroprosentin samalla tasolla kuin kaksi edellistä vuotta, huolimatta siitä, että corona tilanne heikentää taloutta. Kuluneen vuoden pelasti hallituksen apu kunnille.
- Hyvä näin, valtion hartiat ovat kuntien hartioita leveämmät. Tulevaa vuotta 2021 ei vielä uskalla arvioida.

Palvelutason säilyminen erityisesti Sosiaali- ja Terveys palveluissa on erityisen haasteellista. Positiivista on huomata, että suunnitelmissa on toteuttaa moniammatillisia tiimi toimintamalleja tästä hyötyy asiakkaat ja samalla se näkyy myös säästöinä.

- On hyvää, että saadaan kasvatettua vakituista varahenkilöstöä uusilla vakansseilla, kysymys on - riittävätkö nämä toimet kovinkaan pitkälle ja aina äkillisiin poissaoloihin. Myös hoitajaplaan tulee varautua.
- Kotihoitoon toivoisi liittyvän riittävästi aikaa vanhuksille asiakaskäyntien yhteyteen.
- Toinen yhteisökoti toisi valoa monelle ikäihmiselle, näin voitaisiin vähentää laitoshuollon kustannuksia
- Lastensuojelun asiakasmäärän kasvu tuo huolta vakituisen sosiaalipalvelu henkilöstön riittävydestä.

Hienoa, että hallitus päätti luopua Lasten leiri- ja iltapäivätoiminnan maksujen korotuksista.

Hallituksen toimesta päätettiin myös, koulukuraattori ja koulupsykologi työpari - sekä lisäyksenä 60 000€ oppilashuollon tutkimusjonojen purkuun, nähtäväsi jää riittääkö tämä toimenpide.

Kiitän lapsiin- ja lapsiperheisiin panostamisesta on tiedostettava ennaltaehkäisevän työn merkitys myös vaikeina aikoina.

Maamme hallitus laajentaa ensivuonna oppivelvollisuutta, mikä näkyy talousarviossamme. Tämä on kuitenkin sijoitus tulevaisuuteen kun osaaminen ja koulutuksen tuoma hyvinvointi kasvaa ja kaikille taataan yhtäläinen mahdollisuus päästä peruskoulua pidemmälle. Valtio myös huomioi tämän valtionosuuksissa kunnille.

Investoinnista sen verran on hienoa,että Siltatien koulun rakentaminen päästään vihdoon aloittamaan

Kaavoituksessa voitaisiin ottaa paremmin huomioon virkistys- ja puistoalueiden säilyttäminen.

Uudet kaavat tuntuvat tuhoavan metsää, jolloin virkistysalueet vähenevät ja luonnon eläimet joutuvat etsimään uusia asuinsijoja.

Ympäristölautakunnan starategiassa monessa kohtaa mainitaan ”yritysmuönteisyys”- tässä sanassa ei ole mitään vikaa mutta rinnalle voisi ottaa sanan ”asukasmyönteisyys”.

Asukasmyönteisyys sanaa voisi käyttää myös kaupunki strategiassa.

Ylöjärven Vesi Oy on kaupungin omistava tytäryhtiö jolle on asetettu tavoitteet.

Kysymyksiä herättääkin:

Kuinka paljon pitää tuottaa voittoa ?

Vuoden 2019 toiminta kertomuksen pohjalta yhtiö on tuottanut voittoa - mutta siitä huolimatta- vesimaksuja nostetaan.Tavoitteena voisi olla, että vesimaksut eivät nousisi.

Toimintakertomus on hyvin **päätasoinen**, siitä ei selviä, millä alueella on tehty parannuksia/investointeja tms.

Kaupungin omistamalta yhtiöltä odottaisi tarkempaa julkista raportointia.

- Hulevesimaksun korotus on epäoikeudenmukainen verrattuna kiinteistöveroon, se ei kohtelee asukkaita tasa-arvoisesti.

Lopuksi vasemmistoliiton valtuustoryhmä kiittää Kaupungin virkamiehiä ja työntekijöitä erittäin hyvästä laadukkaasta panostuksesta kaupungin ja sen asukkaiden hyväksi, poikkeuksellisen haastavana vuotena.

KRISTILLISDEMOKRAATTIEN VALTUUSTORYHMÄN RYHMÄPUHE 7.12.2020

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, virkamiehet ja hyvä yleisö.

Elämme Ylöjärvellä maailmanlaajuisen pandemian aikaa. Olemme mielestäni kuitenkin etuoikeutettuja ja selvinneet erinomaisesti poikkeuksellisesta ajasta hyvin. Saimme eilen juhlia itsenäisen Suomen 103-vuotiaasta taivalta. Taival on ollut osoitus kansamme sitkeydestä, kiitos edellisille sukupolville.

Kaupunginhallituksen esitys vuoden 2021 talousarvioksi on alijäämäinen 3,4 milj.euroa. Esitys on hyvä, ja hyväksyttävä tässä poikkeuksellisessa tilanteessa. Esitämme kiitokset talousarvion laatijoille. Näemme Ylöjärven kaupungin tulevaisuuden positiivisena, olemme houkutteleva kaupunki, jonka peruspalvelut toimivat. Taloutta on kuitenkin suunniteltava huolellisesti, ettemme menneiden vuosien tapaan velkaannu liikaa, vaan voisimme pitää velkamäärän alle 3000 euroa/asukas. Hyvä taloudenhoito on meille tärkeä arvo.

Näemme jokaisen ihmisen lähimmäisenä, emme säästökohteena tai taakkana. Ketään ei saa jättää heitteille. Kaupungin yhtenä keskeisenä tehtävänä on tehdä luontaisten lähiyhteisöjen toiminta mahdolliseksi ja tukea niitä. Meille nämä tavoitteet tarkoittavat konkreettisia tekoja kuntapäätäjinä.

Tahdomme turvata ihmisille palvelut, jotka ovat nykyistä helpommin saavutettavissa ja tuotetaan entistä laadukkaammin ja edullisemmin. Kaupungin rooli tulee mahdollisesti muuttumaan merkittävästi maakuntapohjaisen sote-uudistuksen myötä. Näemme, että kaupungin rooli ihmisten hyvinvoinnin ja yhteisöjen elinvoiman edistäjänä on vahva myös tulevaisuudessa. Pidämme tärkeänä, että päätöksenteko säilyy lähellä ihmistä, eikä kuntien kokonaisveroaste nouse uudistusten vuoksi.

Uudistuksia tarvitaan, jotta velkaantumista voidaan vähentää, mutta uudistus ei tarkoita meille samaa kuin leikkaustoimet. Kun puhumme uudistuksista, tarkoitamme asioiden tekemistä tehokkaammin, jolloin säästöä syntyy samalla, kun arjen sujuvuus ja ihmisten hyvinvointi paranee. Uudistuksilla ei tule laajentaa kuntien eikä maakuntien hallintoa.

Arvoisa puheenjohtaja. Kristillisdemokraattien ryhmä hyväksyy osaltaan esitetyn talousarvioehdotuksen 2021 ja taloussuunnitelman 2021-2023.

Kuntapäätäjinä emme ole puolustamassa omia oikeuksiamme tai asemaamme, vaan tahdomme nähdä heidät, jotka tarvitsevat huolenpitoa ja tukea. Ryhmämme toivottaa Ylöjärven kaupungin asukkaille, valtuustolle ja henkilöstölle hyvää Joulua ja Jumalan siunausta vuodelle 2021.

Veli-Matti Antila
Puheenjohtaja